
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Not classified (75% = 12 Laps) 

DQ 

No. 

90 

8 

11 

4 

111 

121 

83 

44 

30 

16 

5 

29 

12 

0 

32 

85 

95 

10 

37 

6 

88 

51 

91 

80 

300 

19 

3 

73 

117 

28 

Name 

Ricardo Mauricio 

Rafael Suzuki 

Gaetano Di Mauro 

Julio Campos 

Rubens Barrichello 

Felipe Baptista 

Gabriel Casagrande 

Bruno Baptista 

Cesar Ramos 

Thiago Camilo 

Denis Navarro 

Daniel Serra 

Lucas Foresti 

Cacá Bueno 

Rafael Martins 

Guilherme Salas 

Lucas Kohl 

Ricardo Zonta 

Raphael Teixeira 

Tony Kanaan 

Felipe Fraga 

Átila Abreu 

Eduardo Barrichello 

Marcos Gomes 

Allam Khodair 

Felipe Massa 

Digo Baptista 

Sergio Jimenez 

Matias Rossi 

Enzo Elias 

Equipe 

Eurofarma-RC 

Pole Motorsport 

Hotcar 

Lubrax Podium TMG 

Mobil Ale 

KTF Racing 

A Mattheis Vogel 

RCM Motorsport 

Ipiranga Racing 

Ipiranga Racing 

Cavaleiro Sports 

Eurofarma-RC 

A Mattheis Vogel 

KTF Sports 

Crown Racing 

KTF Racing 

Hotcar 

RCM Motorsport 

Scuderia Chiarelli 

Texaco Racing 

Blau Motorsport 

Pole Motorsport 

Mobil Ale 

Cavaleiro Sports 

Blau Motorsport 

Lubrax Podium TMG 

KTF Sports 

Scuderia Chiarelli 

Full Time Sports 

Crown Racing 

Modelo 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

11 

8 

3 

2 

1 

16 

Total Tm 

32:10.454 

32:12.988 

32:13.022 

32:15.963 

32:15.985 

32:18.375 

32:18.612 

32:21.325 

32:21.394 

32:21.828 

32:21.802 

32:21.795 

32:24.505 

32:24.802 

32:26.067 

32:26.609 

32:27.432 

32:28.369 

32:31.230 

32:38.753 

32:41.609 

32:46.723 

33:03.684 

34:06.768 

41:31.250 

17:11.854 

7:00.557 

4:15.634 

2:26.637 

30:44.329 

Diff 

2.534 

2.568 

5.509 

5.531 

7.921 

8.158 

10.871 

10.940 

11.374 

11.348 

11.341 

14.051 

14.348 

15.613 

16.155 

16.978 

17.915 

20.776 

28.299 

31.155 

36.269 

53.230 

1:56.314 

6 Laps 

9 Laps 

14 Laps 

15 Laps 

16 Laps 

DQ 

Gap 

2.534 

0.034 

2.941 

0.022 

2.390 

0.237 

2.713 

0.069 

0.026 

0.007 

0.401 

2.677 

0.297 

1.265 

0.542 

0.823 

0.937 

2.861 

7.523 

2.856 

5.114 

16.961 

1:03.084 

6 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

Best Tm 

1:41.991 

1:41.875 

1:41.942 

1:42.296 

1:42.376 

1:42.158 

1:42.382 

1:42.577 

1:43.132 

1:42.524 

1:43.444 

1:42.658 

1:43.827 

1:44.119 

1:42.528 

1:42.820 

1:44.527 

1:43.022 

1:45.161 

1:44.163 

1:43.776 

1:42.693 

1:43.236 

1:43.422 

1:43.303 

1:45.396 

1:49.833 

1:43.028 

In Lap 

4 

6 

3 

17 

17 

10 

10 

5 

7 

9 

5 

10 

9 

7 

10 

2 

9 

2 

15 

2 

3 

6 

17 

4 

6 

2 

0 

1 

0 

5 

Best Speed 

152,096 

152,269 

152,169 

151,642 

151,524 

151,847 

151,515 

151,227 

150,413 

151,305 

149,959 

151,108 

149,406 

148,987 

151,299 

150,869 

148,406 

150,574 

147,511 

148,924 

149,480 

151,056 

150,262 

149,991 

150,164 

147,182 

- 

141,236 

- 

150,565 

Sorted on Laps

Text 

#111 e #88 advertência, por incidente entre si 
#4 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #73 

#51 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #37 
#28 excluído da prova, por incidente com #300 

Posicionamento final dos carros #16, #5 e #29 corrigidos por imagem 
#91 penalizado em 20s de prova, por uso de traçado não oficial, cfe dec 04 dos C. Desportivos 

Margin of Victory 

2.534 

Avg. Speed 

136,606 

Best Lap Tm 

1:41.875 

Best Speed 

152,269 

Best Lap by 

8 - Rafael Suzuki 
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Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Not classified (75% = 12 Laps) 

DQ 

No. 

90 

8 

11 

4 

111 

121 

83 

44 

30 

16 

5 

29 

12 

0 

32 

85 

95 

10 

37 

6 

88 

51 

91 

80 

300 

19 

3 

73 

117 

28 

Name 

Ricardo Mauricio 

Rafael Suzuki 

Gaetano Di Mauro 

Julio Campos 

Rubens Barrichello 

Felipe Baptista 

Gabriel Casagrande 

Bruno Baptista 

Cesar Ramos 

Thiago Camilo 

Denis Navarro 

Daniel Serra 

Lucas Foresti 

Cacá Bueno 

Rafael Martins 

Guilherme Salas 

Lucas Kohl 

Ricardo Zonta 

Raphael Teixeira 

Tony Kanaan 

Felipe Fraga 

Átila Abreu 

Eduardo Barrichello 

Marcos Gomes 

Allam Khodair 

Felipe Massa 

Digo Baptista 

Sergio Jimenez 

Matias Rossi 

Enzo Elias 

Equipe 

Eurofarma-RC 

Pole Motorsport 

Hotcar 

Lubrax Podium TMG 

Mobil Ale 

KTF Racing 

A Mattheis Vogel 

RCM Motorsport 

Ipiranga Racing 

Ipiranga Racing 

Cavaleiro Sports 

Eurofarma-RC 

A Mattheis Vogel 

KTF Sports 

Crown Racing 

KTF Racing 

Hotcar 

RCM Motorsport 

Scuderia Chiarelli 

Texaco Racing 

Blau Motorsport 

Pole Motorsport 

Mobil Ale 

Cavaleiro Sports 

Blau Motorsport 

Lubrax Podium TMG 

KTF Sports 

Scuderia Chiarelli 

Full Time Sports 

Crown Racing 

Modelo 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

11 

8 

3 

2 

1 

16 

Total Tm 

32:10.454 

32:12.988 

32:13.022 

32:15.963 

32:15.985 

32:18.375 

32:18.612 

32:21.325 

32:21.394 

32:21.828 

32:21.802 

32:21.795 

32:24.505 

32:24.802 

32:26.067 

32:26.609 

32:27.432 

32:28.369 

32:31.230 

32:38.753 

32:41.609 

32:46.723 

33:03.684 

34:06.768 

41:31.250 

17:11.854 

7:00.557 

4:15.634 

2:26.637 

30:44.329 

Diff 

2.534 

2.568 

5.509 

5.531 

7.921 

8.158 

10.871 

10.940 

11.374 

11.348 

11.341 

14.051 

14.348 

15.613 

16.155 

16.978 

17.915 

20.776 

28.299 

31.155 

36.269 

53.230 

1:56.314 

6 Laps 

9 Laps 

14 Laps 

15 Laps 

16 Laps 

DQ 

Gap 

2.534 

0.034 

2.941 

0.022 

2.390 

0.237 

2.713 

0.069 

0.026 

0.007 

0.401 

2.677 

0.297 

1.265 

0.542 

0.823 

0.937 

2.861 

7.523 

2.856 

5.114 

16.961 

1:03.084 

6 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

Best Tm 

1:41.991 

1:41.875 

1:41.942 

1:42.296 

1:42.376 

1:42.158 

1:42.382 

1:42.577 

1:43.132 

1:42.524 

1:43.444 

1:42.658 

1:43.827 

1:44.119 

1:42.528 

1:42.820 

1:44.527 

1:43.022 

1:45.161 

1:44.163 

1:43.776 

1:42.693 

1:43.236 

1:43.422 

1:43.303 

1:45.396 

1:49.833 

1:43.028 

In Lap 

4 

6 

3 

17 

17 

10 

10 

5 

7 

9 

5 

10 

9 

7 

10 

2 

9 

2 

15 

2 

3 

6 

17 

4 

6 

2 

0 

1 

0 

5 

Best Speed 

152,096 

152,269 

152,169 

151,642 

151,524 

151,847 

151,515 

151,227 

150,413 

151,305 

149,959 

151,108 

149,406 

148,987 

151,299 

150,869 

148,406 

150,574 

147,511 

148,924 

149,480 

151,056 

150,262 

149,991 

150,164 

147,182 

- 

141,236 

- 

150,565 

Sorted on Laps

Text 

#88 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #91, cfe dec 05 dos C. Desportivos 
#4 desclassificado por irregularidade técnica, cfe dec 09 dos Comissários Desportivos 

Revertida a desclassificação do #4, cfe acórdão STJD 
RESULTADO  APÓS ACÓRDÃO STJD 

Margin of Victory 

2.534 

Avg. Speed 

136,606 

Best Lap Tm 

1:41.875 

Best Speed 

152,269 

Best Lap by 

8 - Rafael Suzuki 
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